

Wieści Gminy Regimin



Samorządowy biuletyn informacyjny ISSN 2719-344 Nr 4/2024 (19)



**Spotkanie z Mikołajem
w Gminie Regimin**

str. 5-6

*Życzenia Bożonarodzeniowe
Wójt Gminy Regimin*

str. 3

Wigilia Koła Gospodyń Wiejskich

str. 7

*Młodzieżowa Rada Gminy Regimin
2024-2025 została wybrana!*

str. 9-11

CO W NUMERZE?

SPIS TREŚCI:

1. HISTORIA WIECZNIE ŻYWA.....	3
1.1 Wieś Koziczyn.....	3
2. CZAS NA ROZMOWĘ.....	4
2.1 Wywiad z Moniką Kobylecką - Przewodniczącą KGW „Nowalijki” w Szulmierzu.....	4
3. WYDARZYŁO SIĘ.....	5-12
3.1 Spotkanie ze Świętym Mikołajem.....	5-6
3.2 Koncert pieśni adwentowych - „Głos wdzięczny z nieba wychodzi”.....	6
3.3 Wigilia Kół Gospodyń Wiejskich.....	7
3.4 Jarmarki Bożonarodzeniowe.....	12
3.5 Zmiany w Młodzieżowej Radzie Gminy Regimin.....	9-11
4. KĄCIK KULINARNY.....	12
5. INWESTYCJE.....	8-9

W NASTĘPNYM NUMERZE:

*1. Zebrania sprawozdawcze
w Ochotniczych Strażach Pożarnych*

*2. XLVII Ogólnopolski Turniej
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież
Zapobiega Pożarom”*

3. Dzień Kobiet w Gminie Regimin



**DOŁĄCZ DO NAS
NA FACEBOOKU**

www.facebook.com/Urząd-Gminy-Regimin

Wszystkie numery „*Wieści Gminy Regimin*” w formie PDF można pobrać na stronie:
www.bip.regimin.pl

WYDAWCA

Urząd Gminy
w Regiminie
ul. A. Rzewuskiego 19
06 - 461 Regimin

MIEJSCE REDAKCJI

Urząd Gminy
w Regiminie
ul. A. Rzewuskiego 19
06 - 461 Regimin

DRUK

Drukarnia Urdruk
Stolarska 5e
56-400 Oleśnica
Nakład: 1000 egz.

Urząd Gminy w Regiminie
Znajdziesz nas na:
www.regimin.pl

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.
Redagowanie: Katarzyna Jaskulska.



P przed Nami najpiękniejszy okres w roku,
czas Bożego Narodzenia, gdy Chrystus przychodzi
na świat i staje się radością każdego z Nas.
Niech zatem te Święta będą przeżyte
w spokoju, radości, wśród najbliższej rodziny,
a Nowy Rok 2025 przyniesie to co
najcenniejsze: dobre zdrowie,
radość bliskich oraz spełnienie wszystkich
życiowych planów.
Ze świątecznym pozdrowieniem,
Wójt Gminy Regimin
Mariola Kołakowska

HISTORIA WIECZNIE ŻYWA

Sołectwo Koziczyn

Koziczyn to wieś położona w jednej z gmin powiatu Ciechanowskiego, Gminy Regimin. Pierwsze zapiski o miejscowości zwanej Coziczino pojawiły się już w 1396 roku, w źródłach kościelnych jako własność księżęca, i to zapewne któryś z władców uposażył nią jakiegoś rycerza, być może przy okazji kolonizacji lasu Gdzew. Trudno powiedzieć, kto był właścicielem wsi w następnych wiekach, aczkolwiek wieś Koziczyno w drugiej połowie XVI wieku była już wsią szlachecką w powiecie ciechanowskim ziemi ciechanowskiej.

W pewnym momencie musieli je przejąć Radzymińscy, gdyż w II połowie XVIII wieku dobra koziczyńskie, podobnie jak pobliskie miejscowości Lipa oraz Szulmierz należały do Stanisława Radzymińskiego - podkomorzycy ciechanowskiego. Kilkaset lat później w Kozicynie urodził się Bolesław Biegas - polski rzeźbiarz, malarz i dramatopisarz.



Najstarszym obiektem w Kozicynie jest niewątpliwie pałac. Ze względu na usytuowanie na wzniesieniu i wygląd, przypomina włoskie wille. Zbudowany został zapewne ok. 1890 r. kiedy dziedzicem był Józef Kinnel. Do sierpnia 2007 r. w pałacu mieściła się Szkoła Podstawowa im.

Bolesława Biegasa. Wokół budynku zachowały się resztki parku krajobrazowego i sadu z końca XIX w.

Świadkami historii są w Kozicynie krzyże przydrożne. Najbardziej znana figurka została usytuowana w centrum wsi, na wysepce leżącej na skrzyżowaniu dróg do Koziczyna, Szulmierza i Nieborzyna. Figurka ma konstrukcję trzyczęściową. Na betonowym trójkątnym postumencie znajduje się kapliczka z figurką Matki Boskiej.

Obecnie Koziczyn jest typową rolniczą wsią, odbywają tu się na przykład gminno-parafialne dożynki, sama wieś liczy 191 mieszkańców.

*Tekst: Julian Śmigielski klasa VI
Szkoła Podstawowa im. Stefana
Żeromskiego w Szulmierzu*

CZAS NA ROZMOWĘ

Wywiad z Moniką Kobyłecką

Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w „Nowalijki” w Szulmierzu

Red.: Pani Moniko, jest Pani miłą, ciągle uśmiechniętą, a przede wszystkim operatywną kobietą. Proszę opowiedzieć kilka słów o sobie.

p. Monika: Witam, nazywam się Monika Kobyłecka. Mieszkam w Szulmierzu wraz z mężem i czwórką dzieci. Od 5 lat pełnię funkcję Przewodniczącej KGW „Nowalijki” w Szulmierzu, a od 2024 roku jestem Radną Gminy Regimin. Bardzo lubię angażować się w różne działania lokalne, organizować spotkania i być wszędzie tam, gdzie się coś dzieje.

Red.: Ostatnio obchodziliście 5-lecie powstania KGW. Kiedy pojawił się właściwie pierwszy pomysł założenia Koła Gospodyń Wiejskich w miejscowości Szulmierz? Skąd wzięła się nazwa Waszego Koła „Nowalijki”?

p. Monika: Pomysł założenia koła pojawił się, gdy na terenie gminy zaczęły się tworzyć inne koła, stwierdziliśmy czemu nie u Nas. Chęć spotkań, robienia czegoś dla innych, wspólne spędzanie czasu, zainspirowało Nas. Nazwa to był burzliwy temat tyle pomysłów, a nie wiadomo, który wybrać. Spodobała Nam się propozycja koleżanki Agnieszki K. - „NOWALIJKI” - coś nowego, świeżego, budzącego się do życia, a że większość z Nas to młode osoby – pasowało.



Red.: Z ilu członków w tej chwili składa się Wasze Koło? Czy do Koła Gospodyń Wiejskich należą głównie osoby starsze czy też młodzież angażuje się w ta działalność?

p. Monika: Członków jest 39, a w tym i kilku panów. Młodzież chętnie wciąga się w działalność koła. Jest to możliwość spotkań, integracji, wyjazdów, możliwość pokazania swoich talentów, zarówno kulinarnych, jak i manualnych.

Red.: Jakie są pozytywne bicia w kole gospodyń wiejskich?

p. Monika: Czasy w których przyszło

Nam teraz żyć są ciężkie, ludzie pędzą za pieniądzem i zapominają o wartościach. Staramy się kultywować tradycje, pokazywać młodemu pokoleniu, co tak naprawdę jest ważne w życiu, jakie wartości pielęgnować, aby nie zapominać o naszych małych ojczyznach i z dumą móc mówić skąd pochodzimy.

Red.: Z jakich inicjatyw jesteście najbardziej dumni? Jakie są Wasze największe sukcesy?

p. Monika: Uczestniczymy w różnych wydarzeniach kulturalnych, np. dożynki, konkursy kulinarne „Bitwa Regionów”, Leśna Zadyszka, warsztaty, spotykamy się okazjonalnie z okazji Dnia Babci i Dziadka, Wigilii, ale są też spotkania zwykłe - na herbatkę. Wystąpiliśmy nawet w TV z przepisem na Oponki. Dostajemy wiele zaproszeń na kiermasze, niestety nie zawsze możemy brać w nich udział, praca nie pozwala czasowo. Zapraszamy do dołączenia do nas zarówno młodych jak i starsze osoby które mogą wnieść wiele dobrego. Czasami słyszę, że „a ja to za stara” - nieprawda każdy wiek jest dobry i każdy moment w życiu jest odpowiedni, aby zrobić coś nowego.

Red.: Dziękuję za rozmowę.

p. Monika: Również dziękuję.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia.

Niech ten wyjątkowy dla każdego z Nas czas, będzie pełen radości, spokoju, pojednania i ciepła rodzinnego. Życzymy Wam, abyście mogli spędzić te Świąta w gronie najbliższych, ciesząc się wspólnymi chwilami.

A nadchodzący rok 2025 niech będzie rokiem pokoju, samych dobrych chwil i spełnionych marzeń.

Jacek Olszewski
Przewodniczący Rady Gminy Regimin
wraz z Radnymi Gminy Regimin



WYDARZYŁO SIĘ

Spotkanie ze Świętym Mikołajem

W naszej Gminie 6 grudnia odbyły się Mikołajki Gminne. To wyjątkowe wydarzenie, pełne radości i świątecznej atmosfery było okazją do spotkania ze Św. Mikołajem, który najpierw odwiedził dzieci w Szkole Podstawowej w Zeńboku i w Szul-

mierzu, a następnie oczekiwał na dzieci w Urzędzie Gminy w Regiminiu. Najmłodsi witali Mikołaja z dużym entuzjazmem, śpiewały piosenki, wprowadzając w świąteczny nastrój.

Wójt Gminy Regimin Pani Mariola Kołakowska wręczyła dzie-

ciom słodkie upominki życząc oczekiwanych prezentów pod choinką. Każde dziecko biorące udział w spotkaniu mogło wziąć udział w losowaniu świątecznych figurek. Finał był relacjonowany na żywo na Facebooku Urzędu Gminy. Serdecznie gratulujemy szczęśliwcom.



WYDARZYŁO SIĘ

Spotkanie ze Świętym Mikołajem



Koncert pieśni adwentowych – „Głos wdzięczny z nieba wychodzi”

We wtorek, 3 grudnia 2024 r. w zabytkowym kościele pw. św. Stanisława BM w Lekowie (gm. Regimin) odbył się niezwykle Koncert Pieśni Adwentowych. Podczas koncertu wystąpili artyści: Kaja Prusinowska (śpiew), Janusz Prusinowski (śpiew, lira korbowa, cymbały, skrzypce, fisharmonia), Patryk Petersson (klarnet, ligawa, sopilka, śpiew) oraz Piotr Piszczatowski (baraban, bębenek, basy, skrzypce – sekund, śpiew).

W repertuarze znalazły się pieśni adwentowe, które kiedyś rozbrzmiewały zarówno w wiejskich chatkach, dworach szlacheckich oraz kościołach. Wśród wykonywanych utworów można było usłyszeć zarówno barokowe pieśni teologiczne, jak i utwory inspirowane ludową pobożnością, których korzenie sięgają jeszcze czasów przedchrześcijańskich.

Koncert nie tylko dostarczył słuchaczom artystycznych wrażeń, ale także przypomniał o znaczeniu



tradycji i dziedzictwa kulturowego północnego Mazowsza. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Lokalną Grupę Działania „Północne Mazowsze” we współpracy z Gminą Regimin, Parafią św. Stanisława BM

oraz Gminną Biblioteką Publiczną im. W. Reymonta w Regiminie. Całość dofinansowano ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

WYDARZYŁO SIĘ

Wigilia Kół Gospodyń Wiejskich

Świątecznie, klimatycznie i bardzo smacznie było 13 grudnia br. w świetlicy wiejskiej w Radomce, gdzie odbyła się Wigilia Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Regimin. W powietrzu unosił się zapach świątecznych potraw, w sali panowała rodzinna, serdeczna atmosfera. Spotkanie otworzyła Wójt Gminy Regimin Pani Mariola Kołakowska, która podziękowała wszystkim za przybycie, odwoływała się do tradycji, konieczności jej podtrzymywania i samej istoty rodzinnego świętowania narodzin Jezusa Chrystusa. Życzenia wszystkim zebranym złożył również Przewodniczący Rady Gminy Regimin Pan Jacek Olszewski.

Następnie przyszedł czas na dzielenie się opłatkiem, śpiewanie kolęd połączone z koncertem Marty Skibińskiej – młodej artystki z terenu powiatu ciechanowskiego i wspólne wigilijne biesiadowanie. Gospodynie mogły na chwilę się zatrzymać, spędzić razem czas, podzielić się wrażeniami z dobiegającego do końca 2024 roku i planami na kolejne

dwanaście miesięcy.

Kolejną atrakcją spotkania były odwiedziny Świętego Mikołaja, w rolę którego wcielił się Pan Krzysztof Wyjadłowski. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowe kubki oraz kalendarze ściennie na Nowy 2025 Rok. Spotkanie upłynęło w ciepłej i rodzinnej atmosferze.



INWESTYCJE

Co udało się zrobić?

25^{lat} SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
MAZOWIECKIEGO

Podłoga na hali sportowej w Regiminie wyremontowana!

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Regiminie mogą już korzystać ze nowej nawierzchni na hali sportowej. Zadanie pn.: „Modernizacja nawierzchni podłogi na hali sportowej w Regiminie” zostało wykonane dzięki pomocy finansowej w wysokości **183 262,47 zł** udzielonej Gminie Regimin przez Województwo Mazowieckie w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu” – edycja 2024. Całość zadania opiewała na kwotę **484 949,64 zł**. Wykonanie zadania pozwoliło stworzyć bezpieczne miejsce do uprawiania różnych dyscyplin sportowych, zarówno przez dzieci, jak i przez dorosłych mieszkańców Gminy Regimin oraz znacząco poprawiło wygląd estetyczny budynku.

Mazowsze >> dla sportu >



Przed



Po

Nowe oblicze świetlicy wiejskiej m. Lekowo

Zakończone zostały prace związane z zadaniem pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Lekowo”. W ramach tej inwestycji zostały wykonane roboty m.in. takie jak, gruntowanie oraz malowanie ścian wewnętrznych oraz sufitów w sali głównej, sieni, kuchni i łazienkach, ułożenie tynku dekoracyjnego, montaż drzwi zewnętrznych dwuskrzydłowych oraz drzwi wewnętrznych dwuskrzydłowych, montaż ogrzewania podłogowego, wykonanie posadzki z płytek antypoślizgowych oraz poprawa stanu technicznego łazienek oraz pomieszczenia kuchennego. Zadanie wykonano dzięki pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024” w wysokości **180 000,00 zł**. Całość zadania wymagała wkładu finansowego w wysokości **225 000,00 zł**. Pozostałe środki pochodziły z budżetu Gminy Regimin.

Mazowsze >> dla lokalnych centrów integracyjnych >

Droga Koziczyn

Zrealizowane zostało zadanie pod nazwą: „Przebudowa drogi transportu rolnego na odcinku 624 mb w m. Koziczyn/działka 267”. Inwestycja wymagała wkładu finansowego w wysokości **217 375,44 zł**, gdzie **66 000,00 zł** pochodziło ze środków finansowych z budżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Pozostałe środki w wysokości **151 000,00 zł** pochodziły z budżetu Gminy Regimin. W ramach zadania droga została wytyczona, wycięto krzaki i oczyszczono pobocza, a następnie wykonano nawierzchnię z kruszywa łamanego. Dzięki realizacji zadania rolnicy mogą bezpiecznie dojechać do swoich pól.



Przed



Po

INWESTYCJE

Co udało się zrobić?

25^{lat} SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
MAZOWIECKIEGO

Plac zabaw w m. Grzybowo

W ramach zadania pn. „Wypożyczenie placu zabaw w m. Grzybowo” zostały zakupione i zamontowane dwa urządzenia: zestaw zabawowy ze ścianką wspinaczkową oraz karuzele platformową. Zadanie wymagało wkładu finansowego w wysokości **20 387,25 zł**, gdzie kwota w wysokości **10 193,62 zł** pochodziła z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla Sołectw 2024”. Pozostałe środki pochodziły z funduszu sołectkiego dla m. Grzybowo, tj. z budżetu Gminy Regimin. **Mazowsze >> dla sołectw >**



Nowe urządzenia zabawowe zostały zamontowane na placu zabaw w m. Szulmierz

Gmina Regimin otrzymała **15 000,00 zł** w ramach programu „Mazowsze dla Sołectw 2024” na realizację zadania pn.: Wypożyczenie placu zabaw w m. Szulmierz. W ramach zadania zakupiono i zamontowano zestaw zabawowy z balkonem i ścianką, ławki z oparciem, hamak linowy oraz zestaw składający się z huśtawki - gniazdo bocianie i bujaczki łańcuchowej. Całość zadania opiewała na kwotę prawie **33 000,00 zł**. Pozostałe środki pochodziły z funduszu sołectkiego dla m. Szulmierz, tj. z budżetu Gminy Regimin.

Mazowsze >> dla sołectw >

WYDARZYŁO SIĘ

Zmiany w Młodzieżowej Radzie Gminy Regimin

W poniedziałek, 25 listopada 2024 r., podczas oficjalnej sesji zakończyła swoją działalność Młodzieżowa Rada Gminy Regimin kadencji 2022-2024, która przez ostatnie dwa lata angażowała się w życie społeczności



WYDARZYŁO SIĘ

Zmiany w Młodzieżowej Radzie Gminy Regimin c.d.

lokalnej i realizowała inicjatywy na rzecz młodych mieszkańców. Wójt Gminy Regimin Pani Mariola Kołakowska podkreśliła znaczenie współpracy i umiejętności zespołowego podejmowania decyzji, której Radni mogli doświadczyć podczas ostatnich dwóch lat, a także wyraziła nadzieję, że ich zaangażowanie w samorządność nie skończy się na tej kadencji. Na zakończenie swojego przemówienia Pani Wójt wręczyła młodemu radnym pamiątkowe podziękowania.

Następnie głos zabrała przewodnicząca MRG Ada Olszewska, która podziękowała wszystkim wspierającym jej rozwój podczas

pracy w Młodzieżowej Radzie Gminy.

Wyraziła wdzięczność nie tylko wobec władz gminy, ale także dyrektorów szkół, nauczycieli i pracowników Urzędu Gminy, którzy wspierali działalność Młodzieżowej Rady. Tego samego dnia odbyła się też pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy Regimin 2024-2026. Podczas inauguracyjnej sesji nowej kadencji. Wójt Gminy Regimin Pani Mariola Kołakowska wręczyła młodemu radnym zaświadczenia o wyborze, podkreślając tym samym ich oficjalną rolę w gminnym samorządzie oraz znaczenie ich pracy na rzecz lokalnej społeczności. Wyraziła również

nadzieję, że młodzi radni będą czerpać inspirację od swoich poprzedników i z zaangażowaniem rozwijać swoje pasje w samorządzie.

Radni Młodzieżowej Rady Gminy Regimin kadencji 2024-2026 ślubowali: „Ślubuję uroczystie jako radny pracować dla dobra i pomyślności młodzieży Gminy Regimin, działać zawsze zgodnie z prawem oraz interesami młodzieży, godnie i rzetelnie reprezentować swoich wyborców.” W trakcie sesji w drodze głosowania wyłoniono przewodniczącego, wiceprzewodniczących oraz sekretarza Rady. Młodzieżowa Rada Gminy Regimin na kadencję 2024-2026 składa się z 15 radnych,



Maja Stepińska



Alicja Smolińska



Adrian Ignatowski



Bartosz Łyszkowski



Iwan Góralczyk



Jakub Pielech



Julia Chomicz



Julia Koniecka



Maja Staszewska

WYDARZYŁO SIĘ

Zmiany w Młodzieżowej Radzie Gminy Regimin c.d.

którzy będą reprezentować interesy młodzieży w lokalnej społeczności.

Na czele Rady stanęła przewodnicząca Marcelina Przybyłkowska, wspierana przez dwoje wiceprzewodniczących: Julię Chomicz i Bartosza Łyszkowskiego. Funkcję sekretarza pełni Natalia Ujazdowska. W skład Rady weszli również: Wojciech Adamiak, Iwan Góralczyk,

Maja Stępińska, Mirosław Górski, Adrian Ignatowski, Natalia Humięcka, Alicja Smolińska, Jakub Pielech, Michał Kecmerski, Maja Staszewska oraz Julia Koniecka.

Podczas inauguracji nowej kadencji Młodzieżowej Rady Gminy Regimin głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Olszewski, który nie krył dumy z młodych

radnych. Podkreślił, jak wielką inspiracją jest ich zaangażowanie, kreatywność i odwaga w podejmowaniu działań na rzecz lokalnej społeczności.

Serdecznie gratulujemy nowo wybranej Radzie i życzymy samych sukcesów w nowej kadencji.



Marcelina Przybyłkowska



Michał Kecmerski



Mirosław Górski



Natalia Humięcka



Natalia Ujazdowska



Wojciech Adamiak



WYDARZYŁO SIĘ

Jarmarki Bożonarodzeniowe

W niedzielę, 15 grudnia 2024 r., przed Kościołem pw. Św. Bartłomieja w Zeńboku oraz przed Kościołem pw. Św. Stanisława BM w Lekowie odbyły się Jarmarki Bożonarodzeniowe, gdzie mogliśmy zanurzyć się w świątecznej atmosferze, podziwiać pięknie przystrojone stragany i poczuć aromat tradycyjnych przysmaków. Swoje stoiska wystawiły: KGW „Grzybowianki” w Grzybowie, KGW w Targoniach, KGW w Klicach, KGW w Regiminie oraz KGW w Zeńboku, które jak zawsze stanęły na wysokości zadania, serwując aromatyczne pierniki, czy domowe wypieki. Na stoiskach można było podziwiać przepiękne rękodzieła, ozdoby choinkowe, świąteczne dekoracje i upominki, które idealnie wpisały się w klimat świąt. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie!



KĄCIK KULINARNY

Pierogi z kapustą kiszoną i z grzybami suszonymi

Składniki:

FARSZ:

- *1 słoik litrowy suszonych grzybów (ok. 125 g)
- *1 kg kiszonej kapusty
- *1 marchewka
- *3 łyżki oleju
- *3 cebule

CIASTO NA PIEROGI:

- *600 g mąki pszennej
- *1/2 łyżeczki soli
- *400 ml wrzącej wody
- *50 ml oleju roślinnego



Sposób wykonania:

Suszone grzyby opłukać, zalać zimną wodą i odstawić do namoczenia na minimum 6 godzin lub najlepiej na całą noc. Następnego dnia odcedzić i wlać świeżą wodę, zagotować, dodać obraną marchewkę i pietruszkę, doprawić solą oraz pieprzem i gotować do miękkości, przez około 25 - 30 minut. Kapustę odcisnąć i ugotować pod przykryciem, w 300 ml wody do miękkości z dodatkiem soli do smaku (ok. 45 minut), dokładnie odcisnąć. Grzyby, marchewkę odcedzić, zachowując wywar (wykorzystać do np. do zupy grzybowej). Bardzo dobrze odcisnąć z wody i razem z odcisniętą kapustą zmielić w maszynce do mięsa o bardzo dużych oczkach, ok 1 cm średnicy (lub też drobno posiekać na desce). Na patelni na oleju zeszklić pokrojone w kosteczkę cebule, dodać do farszu. Składniki farszu dobrze wyrobić, łącząc wszystko razem, doprawić solą i pieprzem.



Koło Gospoń Wiejskich w Targoniach



Ciasto pierogowe

Mąkę przesiać do miski, dodać sól. Do gorącej wody wlać olej. Stopniowo wlewać do mąki, mieszając wszystko łyżką. Połączyć składniki i wyłożyć je na podsypką mąką stołnicą. Zagniatać ciasto przez około 10 minut aż będzie gładkie i miękkie. Ciasto włożyć do miseczki, przykryć ściereczką i odstawić na około 30 minut. Ciasto podzielić na 4 części, kolejno rozwałkować na placki. Małą szklanką wycinać kółeczka, na środek nakładać farsz, składać na pół i zlepić brzegi w pierogi. Gotować do miękkości, przez około 2 minuty, ale najlepiej sprawdzić czy pierogi są już miękkie, odławiając jednego na łyżkę cedzakową i dotykając palcem. Czas gotowania może zależeć od grubości ciasta i ilości pierogów w wodzie. Pierogi można tylko krótko obgotować, aby przy podgrzewaniu w wodzie, podczas podawania na obiedzie, nie rozgotowywały się.